
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/612/23 
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” Gminy Ochotnica Dolna na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Ochotnica Dolna uchwala 
co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 
Gminy Ochotnica Dolna na lata 2024-2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Ochotnica Dolna nr II/12/18 z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie 
w wprowadzenia gminnego programu osłonowego „Gorący posiłek dla dzieci i uczniów oraz zapewnienie 
posiłku osobom tego pozbawionym na terenie Gminy Ochotnica Dolna na lata 2019-2023. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Maciej Mikołajczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9109



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/612/23 
Rady Gminy Ochotnica Dolna 
z dnia 18 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA GMINY OCHOTNICA DOLNA 
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028. 

§ 1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

1. Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w  szkole i w domu” Gminy Ochotnica Dolna na lata 
2024-2028 (dalej: Program), jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym 
w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 oraz art. 110 ust. 10 niniejszej 
ustawy. 

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Gminy Ochotnica Dolna w związku z Uchwałą nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w  domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. CELE PROGRAMU 

1. Celem programu osłonowego jest wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnej potrzeby bytowej jaką jest żywność. 

2. Celem Programu  jest zapobieganie zjawisku niedożywiania wśród mieszkańców Gminy Ochotnica 
Dolna poprzez: 

a) zapewnienie posiłku najbardziej potrzebującym dzieciom, uczniom i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

b) objęcie pomocą poprzez zapewnienie posiłku osobom dorosłym, w szczególności osobom starszym, chorym 
lub niepełnosprawnym i samotnym, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić. 

§ 3. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJE PROGRAMU 

W roku 2022 wsparciem w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 
w Gminie Ochotnica Dolna objęto 321 osób, w tym 228 dorosłych osób. Z pomocy w postaci gorącego 
posiłku w placówkach oświatowych skorzystało 93 uczniów. W ramach realizowania dożywiania w 2022 
roku nie objęto wsparciem uczniów, w trybie udzielenia pomocy w formie posiłku bez wydawania decyzji 
administracyjnej i przeprowadzania wywiadu środowiskowego.  

Niepewna sytuacja gospodarcza kraju powodująca m.in. wzrost inflacji i w konsekwencji cen 
podstawowych artykułów, w tym żywności pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają 
możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostającym na ich utrzymaniu dzieci. 

Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich 
podstawowych potrzeb żywieniowych. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje 
się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego, który będzie kontynuacją 
poprzednich lat. 

§ 4. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ochotnicy Dolnej we współpracy z gminnymi 
szkołami i przedszkolami, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Ochotnica Dolna. 

Do zadań podmiotów realizujących program należy: 

a) Wójt Gminy: 

·koordynacja i nadzór nad realizacją Programu, 

b) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 

·coroczne planowanie wysokości środków finansowych na realizację Programu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9109



·diagnozowanie rodzin do tej formy pomocy, 

·zlecanie realizacji dożywiania w szkołach zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

·przygotowywanie danych dotyczących realizacji programu i przekazywanie ich w oznaczonych 
terminach Wójtowi Gminy, 

·coroczne ustalenie jednolitych zasad przyznawania świadczenia pieniężnego, 

·wykonywanie innych zadań zleconych przez koordynatora, 

·ujęcie w sprawozdaniu z wykonania budżetu dla Rady gminy realizacji zadań nakreślonych 
w programie, 

·współpraca z Instytucjami pośredniczącymi w sprawie pomocy żywnościowej ze środków 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

c) Dyrektorzy szkół i przedszkoli: 

·zabezpieczają bazę wydawania i ewentualnego przygotowania posiłków, 

·pełnią rolę informatora – dokonują zgłoszeń dzieci i młodzieży wymagającej korzystania 
z bezpłatnego posiłku, 

·nadzorują nad jakością i higieną posiłku, 

·potwierdzają rozliczenia wykonawców posiłków i wykazy zrealizowanych posiłków. 

§ 5. REALIZACJA PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 na terenie Gminy Ochotnica Dolna. 

2. W ramach Programu udziela się wsparcia w przypadku spełnienia przez zainteresowanych tą formą 
świadczenia 200% kryterium dochodowego: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

c) osobom i rodzinom, znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, ze 
szczególnym uwzględnieniem osób samotnych, podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych 

w formie: 

·posiłku; 

·świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności; 

·świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko albo uczeń wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ochotnicy 
Dolnej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

4. Przyznanie wsparcia, o którym mowa w pkt 3, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie 
oraz ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma 
charakter wsparcia doraźnego, do momentu wyjaśnienia sytuacji rodziny. 

5. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielone wsparcie nie może przekroczyć 20% liczby dzieci 
i uczniów dożywianych w przedszkolach i szkołach na terenie Gminy Ochotnica Dolna w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

§ 6. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-
2028. 

§ 7. MONITORING PROGRAMU 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9109



Z realizacji Programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczania 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, przyjętego uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9109


	UCHWAŁA NR LXVIII/612/23 RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA GMINY OCHOTNICA DOLNA „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4
	lit. b w zał.1 § 4
	lit. c w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



		2023-12-27T13:53:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




